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وزارت امور خارجه: اتباع ایرانی از اوکراین خارج شوند
وزارت امور خارجه بــا صدور اطلاعیه ای به اتباع ایرانــی مقیم اوکراین توصیه 
کرد که برای حفظ جان و امنیت خود، خاک این کشــور را ترک کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اداره کنسولی وزارت امور خارجه با صدور اطلاعیه ای تأکید کرد: 
با توجه به تشدید درگیری های نظامی و افزایش ناامنی در اوکراین، به کلیه اتباع 
ایرانی موکداً توصیه می شود از سفر به این کشور خودداری کنند.در این اطلاعیه 
همچنین به همه اتباع ایرانی مقیم اوکراین توصیه شده است جهت حفظ جان و 
امنیت خود، خاک این کشور را ترک نمایند.در بخش پایانی اطلاعیه وزارت امور 
خارجه از مســافران و هموطنان مقیم اوکراین خواسته شده ضمن حفظ آرامش 
خود، در صورت نیاز، با سفارت جمهوری اســلامی ایران در کی یف به شماره 

۰۰۳۸۰۶۳۰۴۴۹۰۲۹ تماس حاصل کنند.

سردار اشتری: در اغتشاشات  17 آشوبگر مسلح  و 94 
 وابسته به  منافقین را بازداشت کردیم

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه در اغتشاشــات  ۱۷ آشوبگر مسلح  و ۹۴ 
 وابسته به  منافقین را بازداشت کردیم، گفت: این اواخر واقعا افراد دیگر تنها برای 
زدن و کشــتن به خیابان می آمدند و به قصد براندازی. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سردار  حسین اشتری ظهر امروز در نشســتی که به منظور بررسی حوادث اخیر 
کشور برگزار شــد، با اشــاره به راهپیمایی اربعین امســال اظهار داشت: برای 
برنامه ریزی سفر حج که تنها ۶۰ هزار نفر سالانه و از ۱۸ مرز رسمی رد می شوند 
یکسال برنامه ریزی می کنیم اما اربعین امسال که پس از دو سال وقفه برگزار شد، 
۳.5 میلیون نفر بدون هیچ مشــکلی از ۶ مرز رفتند و برگشتند و از مرز مهران به 
تنهایی روزانه ۳۰۰ هزار  زائر می گذشتند و این چیزی نبود جز معجزه امام حسین 
)ع( و حقیقتا دستاوردی بود برای جمهوری اسلامی ایران و مطمئنا این دستاورد 
به کام دشمنان بســیار تلخ بود.وی ادامه داد: به هرحال روز ۲۲ شهریور من برای 
ماموریتی برای رویداد اربعین به شهر شلمچه رفته بودم که واقعه فوت مرحومه 
امینی را به من گزارش دادند و   همان لحظه چند مورد را تذکر دادم از جمله اینکه 
به دقت و فورا به موضوع رسیدگی شود، هوای خانواده و پدر و مادرش را داشته 
باشند و اگر قصور و تقصیری انجام شده رسیدگی شود. پس از آن نیز خودم را به 
تهران رساندم و حتی شــخصا حدود ۲۰ دقیقه با پدر آن مرحومه صحبت کردم.
فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به این اتفاق افزود: کاری که از سوی ماموران ما 
انجام شد، چیزی فراتر از رویه مرسوم و جاری نبود و کاری بود که توسط مجلس 
و شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شده و آنچه که وظیفه انسانی و اسلامی 

ما بوده کاملا رعایت شده بود.

در آیین افتتاح سرکنسولگری ایران در قاپان؛
 امیرعبداللهیان: امنیت ارمنستان را امنیت

 خودمان می دانیم
 وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در مراســم افتتاح سرکنسولگری 
کشورمان در شهر قاپان ارمنستان با تأکید بر ضرورت همکاری های دوجانبه بین 
تهران و ایروان، گفت: ایران، امنیت ارمنســتان را امنیت خود و منطقه می داند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان در آیین افتتاح کنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در شهر قاپان جمهوری ارمنستان، گفت: بسیار خرسندم که با تلاش 
همکاران در وزارت امور خارجه و سفیر ایران در ایروان و همه دیپلمات ها در این 
کشور، شاهد افتتاح سرکنسولگری ایران در قاپان هستیم.وزیر امور خارجه افزود: 
برای سرکنسول کشورمان، آقای عابدین که از دیپلمات های فعال ایران هستند، 
آروزی موفقیت دارم و مطمئنم همکارانم در سرکنسولگری در قاپان از حمایت 
کامل کشور دوست، ارمنستان، برخوردار خواهند بود.وی در ادامه از آمادگی ایران 
برای افتتاح سرکنسولگری ارمنستان در تبریز خبر داد و گفت که تصمیم ایران برای 

تأسیس سرکنسولگری در قاپان، نشان دهنده روابط دیرینه میان دو کشور است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی: 
 جنون تحریم آمریکا ویروسی شده و به دوستانش

 منتقل می شود 
سخنگوی وزارت امور خارجه در یادداشتی با اشاره به تحریم چند رسانه توسط 
کانادا نوشت: جنون تحریم دولت آمریکا ویروسی شده و به سرعت به دوستانش 
منتقل می شــود! به گزارش اقتصادسرآمد، ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
یادداشتی با اشاره به تحریم چند رسانه توسط کانادا نوشت: جنون تحریم دولت 
آمریکا ویروسی شده و به سرعت به دوستانش منتقل می شود!تحریم خبرگزاری 
تســنیم، روزنامه کیهان، نورنیوز، خبرگزاری فارس، مدیرمسئول کیهان، رئیس 
فعلی و سابق سازمان صداوسیما و یک خبرنگار این سازمان، جدیدترین فهرست 
تحریمی دولت کانادا علیه ایران و ایرانیان است! این اولین هنرمندی دولت کانادا در 
تحریم اصحاب رسانه و رسانه های خبری معتبر ایران نبود، این کشور قبلا پرس تی 
وی شبکه خبری انگلیسی زبان ایرانی را نیز تحریم کرده بود!از نظر دولت کانادا و 
شرکای غربی ضدایرانی آن، ملت ایران علاوه بر تحریم های اقتصادی، حق اظهار 
رأی و نظر نیز ندارند! مگر آنکه مثل خود آنها و به زبان فرهنگی خود آنها حرف 
بزنند، مثل ایران اینترنشنال، منوتو و...!!تحریم رسانه ها و اهالی قلم ایران، نقض 
بخشی از حقوق اساسی ملت ایران در رساندن صدا و نظر خود به جهانیان و نیز 
گویای پوچ بودن شعار غرب در خصوص دسترسی آزاد به اطلاعات و آزادی بیان 
است؛ همان حقوقی که غرب مدعی و مروج آن است و بر مبنای این ادعا، حتی 
توهین به مقدسات دینی و سماوی را مجاز می شمارد!!البته توسل به زور و تحریم 
برای شنیده نشدن صدای دیگران، توسط کشوری که ادعاهای حقوق بشری اش 
گوش دنیا را کر کرده، چندان شگفت آور نیســت.کانادا به رفتارهای آپارتایدی 
عادت دارد! گورهای دســته جمعی کودکان بومی این سرزمین، سند آن است! و 
اینک به آپارتاید رسانه ای روی آورده است!!آنگاه که شعار رنگ می بازد و منطق 
ضعیف می شود، چاره ای جز توسل به زور و تحریم باقی نمی ماند. تحریم؛ زبان 

بین المللی آمریکا و متحدانش شده است!

واکنش ضرغامی به تحریم کانادا: حالا تعطیلات آخر هفته 
کجا باید برم؟! 

ضرغامی به تحریم اعمال شــده از ســوی کانادا واکنش نشــان داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، عزت الله ضرغامی در توئیتی در خصوص تحریم اعمال شده از سوی 
کانادا چنین نوشت:بیش از ۱۰ سال است که تحریم اتحادیه اروپا هستم. دیروز هم 
تحریم کانادا به آن اضافه شد، حالا تعطیلات آخر هفته کجا باید برم؟! واقعا؟ دیروز با 

مردم و گردشگران در قمصر، نطنز، ابیانه و زائران آقا علی عباس بودم.

فراهم سازی حداکثر امکانات رفاهی برای تماشاگران 
ایرانی در قطر 

در دیدار وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران با وزیر حمل و نقل کشور 
قطر فراهم سازی حداکثر امکانات رفاهی برای تماشاگران ایرانی در بازی های جام 
جهانی مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش اقتصادسرآمد، رستم قاسمی، وزیر راه 
و شهرسازی در جلسه به ریاست جاسم بن سیف السلیطی وزیر حمل و نقل قطر 
در محل وزارت حمل و نقل کشور قطر برگزار شد؛ در این جلسه وزرای تجارت، 
اقتصاد و ریاست قطر ایرویز و دیگر مســئولان مرتبط با حوزه توریسم، اقتصاد و 
حمل و نقل حضور یافتند و جنبه های مختلف همکاری میان دو کشور را بررسی 
کردند.مباحث مرتبط به بازی های جام جهانی در قطر، تسهیل سفر، فراهم سازی 
حداکثر امکانات رفاهی برای تماشاگران ایرانی و عرضه صنایع دستی و محصولات 

ایرانی از جمله مواردی بود که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

 تجمعات مسالمت آمیز حق قانونی
 مردم است

معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر 
گفت: تجمعات مسالمت آمیز حق قانونی مردم است.

کاظم غریب آبادی در خصوص ماجرای آتش ســوزی 
زندان اوین و بازدیدش از این زندان، اظهار داشت: مرکز 
رسانه قوه قضائیه درباره این حادثه از همان ساعات اولیه، 
اطلاع رســانی به موقع و صحیحی را برای آگاه سازی 
افکار عمومی انجام داد و در این شرایط اگر اطلاع رسانی 
درستی صورت نگیرد، جای آن را اخبار جعلی و انحرافی 
با اهداف سیاســی می گیرد.وی از دستگاه های رسمی 
خواســت تا اطلاع رســانی صحیح و به موقع به افکار 
عمومی را در اولویت های کاری خود قرار دهند در غیر 

اینصورت رسانه های معاند جایگزین آنها خواهند شد.
غریب آبادی با بیــان اینکه هر آنچه که مــردم و افکار 
عمومی در خصوص حادثه زندان اوین از رســانه های 
داخلی و رسمی دریافت کردند عین واقعیت بوده، افزود: 
شنبه شب در بند هفت زندان اوین آتش سوزی رخ داد 
که مخصوص نگهداری زندانیان مرتبط با جرایم خشن 
و سرقت است اما رسانه های معاند سعی کردند حادثه را 
طور دیگری جلوه دهند در حالیکه طبق بررسی ها، این 
حادثه و آشوب از قبل طراحی شــده بود و بند مذکور 
و کارگاه خیاطــی واقع در آن را با اهداف مشــخص و 
متعددی که داشــتند، آتش زدند.دبیر ستاد حقوق بشر 
با اشاره به اشتغالزایی سازمان زندان ها برای زندانیان به 
ویژه سرپرست های خانوار و کارآفرینی و حرفه آموزی 
برای آنان، تصریح کرد: تمام سود و منافع حاصل از این 
اشــتغالزایی به حســاب زندانیان و یا خانواده های آنان 
واریز می شود. برخی از زندانیان در این بند قصد آشوب 
و فرار داشتند. اینکه برخی از زندانیان هماهنگی های با 
بیرون داشــتند را منتفی نمی دانیم.وی افزود: نیروهای 
حفاظت از زندان با این آشوب مقابله کردند و در نهایت، 
هیچ زندانی نتوانست از این زندان فرار کند. از آنجا که 
اولویت سازمان زندان ها حفظ سلامت و نجات زندانیان 
است، به ســرعت بند، تخلیه شــد و زندانیان در سالن 
ورزشگاه مستقر شدند. متاسفانه چهار نفر در اثر استنشاق 
دود و جراحات ناشی از آتش سوزی جان باختند و چهار 
نفر دیگر نیز در اثر جراحات ناشــی از آتش سوزی در 
بیمارستان فوت شدند. بیش از ۷۰ نفر از این زندانیان نیز 
نجات یافتند. چنانچه واکنش سریع و مسئولیت پذیری 

مقامات زندان نبود، آمار فوتی ها بسیار بیشتر می شد.
وی ادامه داد: کمتر از ۲ الی ۳ ســاعت آشــوب و آتش 
سوزی مهار شد. نظام زندانبانی ما حتی از زندانیانی که 
در این آشوب دست داشــتند، غافل نماند و تسهیلات 
درمانی را در اختیار تمامی مصدومان قرار داد. البته برابر 
با وفق قوانین به جرائم کسانی که در این شورش دست 
داشتند، رسیدگی خواهد شــد. نکته مهم این ماجرا این 
است که در کمتر از چند دقیقه، موتور تبلیغاتی رسانه های 
معاند و خارجی به راه افتاد و این حاکی از یک سناریوی 
از پیش تعیین شده اســت. تردیدی نیست که دشمنان 
قسم خورده جمهوری اسلامی ایران هر روز دنبال ایجاد 
یک بحران و آشوب در نقطه ای از کشورمان هستند؛ یک 
روز در دانشگاه، یک روز در مدرسه، یک روز در محیط 

اجتماعی و یک روز در زندان ها.

اقتصاد جامعه
با حضور کشورهای عضو اجلاس »آیونز« درایران 

سومین نشست کارگروه امنیت دریایی »آیونز« برگزار شد
سومین نشست کارگروه امنیت دریایی »آیونز« با حضور کشورهای عضو اجلاس »آیونز« و به میزبانی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، سومین نشست کارگروه امنیت دریایی )آیونز( با حضور کشــورهای عضو اجلاس »آیونز« و به میزبانی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در تهران برگزار شد.این نشست که با حضور نمایندگان نیروهای دریایی کشورهای هند، پاکستان، تایلند، بنگلادش و پادشاهی عمان برگزار شد، ضمن تحکیم روابط دوستی و 
همکاری نظامی با کشورهای دوست منطقه ای و فرامنطقه ای و توسعه دیپلماسی دریایی  نشان دهنده قدرت و صلابت نیروی دریایی ارتش با حضور در عرصه های بین المللی است.
پس از برگزاری این نشست، مرکز بین المللی همکاری های امنیت دریایی در منطقه سوم نبوت کنارک با حضور اعضای شرکت کننده و با هدف تحکیم و ثبات امنیت در دریاها 

افتتاح خواهد شد.

قضایی

گروه جامعه - شکاف نسل ها در میان اعضای 
خانواده اختــلاف و پرخاشــگری به وجود 
می آورد و بحران های بیرونی را به محیط امن 
و آرام خانواده می کشاند. »رابطه شکاف نسلی با آسیب های 
اجتماعی در نوجوانان شهر تهران« عنوان مقاله ای است که 
»زینب مینقی اقدم« دانشجوی دکتری جامعه شناسی، »خلیل 
میرزایی« استاد جامعه شناسی دانشگاه آزاد واحد رودهن، 
»خدیجه سفیری« استاد جامعه شناسی دانشگاه الزهرا)ع( و 
»عالیه شکربیگی« استاد جامعه شناسی دانشگاه آزاد اسلامی 
تهران به رشته تحریر در آورده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
این پژوهش از نوع پژوهش توصیفــی تحلیلی و از لحاظ 
روش، کمّی و از نوع پیمایش و با در نظر گرفتن معیار زمان، 
مقطعی است. جامعه آماری شامل خانواده های دارای فرزند 
۱۰ تا ۱۹ ساله شهر تهران است که با نمونه گیری به صورت 
خوشه ای چندمرحله ای در بازه زمانی ۹ ماهه )خرداد تا اسفند 
۱۳۹۹( به تناسب خانواده های ساکن در مناطق ۲، ۹ و ۱۶ با 
بهره برداری از فرمول کوکران، تعداد ۳۷۴ نفر انتخاب شدند.

شکاف نسلی چیست؟
شکاف نسلی مفهومی بسیار گسترده و پیـــچیده است که 
محدوده تحلیل و بـــررسی آن شامل اختلاف های روانی، 
اجتماعی و فرهنگــی از یک طرف و تفــاوت در بینش و 
آگاهی، اعتقادها، پندارها، انتظارها، جهت گیری های ارزشی 
و الگوهای رفتاری میــان دو یا چند نســل از طرف دیگر 
است کـه ایـن امور را به طور همزمان در یک جامعه مورد 
بررسی و کاوش قرار می دهد.از دیرباز تاکنون این موضوع 
از سوی بیشتر جامعه شناســان، روان شناسان، روان شناسان 
اجتمـــاعی، مردم شناسان فرهنگی، صاحبان اندیشه های 
سیاسی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. در صورتی 
که انتقال فرهنگ و ارزش ها با مشــکل مواجه شــود یکی 
از پیامدهای آن، شــکل گیری پدیده تلخ اجتماعی شکاف 
ارزشــی درون خانواده و بین نســل ها خواهد بود.هم تراز 
نبودن سطح تحصیلات والدین با فرزندان، نبود درک مقابل 
میان فرزندان و والدین و ناآشــنایی والدین با ویژگی های 
شــخصیت و نیازهای دوران بلوغ فرزنــدان از مهمترین 
مصادیق شکاف بین نسلی استشکاف نســلی با خانواده و 
جامعه چه می کند؟شــکاف نســل ها، جامعه را از تکاپو و 

اشتیاق نســل های جوان و تازه نفس محروم کرده و عرصه 
را بر خلاقیت و نوآوری تنگ می کنــد. جامعه را از تبدیل 
شــدن به یک پیکر واحد بازمی دارد و انسجام سازنده آن را 
برهم می زند. تجربه های پر ســابقه و مهارت های ارزشمند 
رفتاری و عملکردی نسل های زنجیروار را عقیم می گذارد 
و راه های پیشرفت را مسدود می کند. فضای اعتماد را از بین 
می برد و منافع فرد را بر مصالح جمعی مقدم جلوه می دهد.
همچنین شکاف نسل ها در میان اعضای خانواده، اختلاف 
و پرخاشگری به وجود می آورد و بحران های بیرونی را به 
محیط امن و آرام خانواده می کشــاند. بر عصبیت اجتماعی 
می افزاید و موضع گیری افراد و گروه های سنی علیه یکدیگر 
را در عرصه های مختلف موجب می شود. پیوندهای عاطفی 
را که لازمه حیات اجتماعی انســان است به تدریج ضعیف 
می کند و بیگانگی افراد یک خانواده، فامیل، محله و شــهر 
را با یکدیگر رقم می زند. به طور کلی می توان گفت شکاف 
نسل ها بحرانی است که بحران می آفریند و بروز آسیب های 
اجتماعی را سرعت بخشیده و تسهیل می کند. بنابراین نگاه 
نافذ و بلندمدت، همراه با برنامه های مدون و کارشناسی شده 
از جمله راه های کاهش آسیب های تربیتی و اخلاقی شکاف 

بین نسلی است.
آمارهایی درباره آسیب های نسلی

برخی از مسئولان بر این باورند ۶5 درصد کودکان بزهکار، 
از خانواده های نابســامان، ازهم پاشــیده و طــلاق گرفته 
برخاسته اند. طبق آمار ســازمان پزشکی قانونی، شایع ترین 
علل مرگ ومیر جوانان و نوجوانان زیر ۲5 سال در ایران، در 
مرتبه اول، تصادفات رانندگی و سپس مسمومیت های ناشی 
از الکل، مواد مخدر و خودکشی بوده است.شهر تهران نیز به 
عنوان یکی از کلان شهرهای ایران، از این امر جدا نیست و 
نتایج برخی مطالعات در این شهر نشــان می دهد میانگین 
بزهکاری با مؤلفه های وندالیســیم، خشــونت، سرقت و 
تقلب، استعمال مواد مخدر، الکل و کجروی های فرهنگی، 

۴5 درصد است.
البته وجود شــکاف نســلی در جوامع یک امــر غیرعادی 
محسوب نمی شــود. مهم این اســت که چگونه از طریق 
راهبردها و سیاســتگذاری های مناســب این شکاف ها و 
ازهم گسیختگی ها را بتوان آشــتی داد و مدیریت کرد. عدم 

مدیریت شکاف بین نسل ها از یک سو زنگ خطری است 
برای فروپاشــی نظام خانواده که در آیین اسلام و فرهنگ 
ایرانیان از جایگاه خاصی برخوردار است و از سویی دیگر 
این شکاف همراه با بروز آسیب های اجتماعی یکی از موانع 

اصلی توسعه اجتماعی ایران خواهد بود.
تاثیر شکاف نسلی بر وقوع رفتار بزهکارانه

شکاف نسلی، درک و فهم والدین و نوجوانان را از هم کم 
می کند و اختلاف ها بین آنان را دامن می زند. از طرف دیگر 
این شرایط سبب افزایش احساس تنهایی، انزوا، افسردگی، 
بزهــکاری و انحراف های اجتماعی نوجوانان می شــود و 
آنان را دچار انواع مسائل و مشکلات فرهنگی و اجتماعی 
می کند.بر اساس محاسبه های آماری انجام شده و یافته های 
به دســت آمده، با توجه به تاثیر انکارناپذیر شکاف نسلی 
بر وقوع رفتار بزهکارانه، می تــوان این گونه نتیجه گرفت 
که افراد زمانی که در رســیدن به اهداف و آرزوهای خود 
احساس محرومیت و ناکامی می کنند، در چنین وضعیتی، 
برای تامین نیازهای روانی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
خود، مرتکب رفتارهایی می شوند که از سوی جامعه مناسب 

تلقی نمی شود.
شکاف ارزشی میان خانواده چگونه و به چه شکل اتفاق 

می افتد؟
همان گونه که اشاره شد، شکاف ارزشــی درون خانواده و 
بین نسل ها زمانی اتفاق می افتد که انتقال فرهنگی بـا مشکل 
روبرو شود. آســیب های اجتماعی، مساله ای نگران کننده و 
از موضوع هایی است که زیرســاخت های جامعه را هدف 
قرار داده؛ آسیب هایی همچون اعتیاد، سرقت، پرخاشگری، 
خودکشــی و ... همگی می توانند اســاس جامعه را دچار 
اشکالات و تنش کنند. بر همین اساس، طبق نظریه یادگیری 
اجتماعی، نقطه شــروع این فرایند، یادگیــری ارزش ها، 
نگرش ها و رفتارها در تماس مستقیم با دیگران مهم است 
که اینها عناصر اصلی جامعه پذیری به شمار می روند. در این 
میان، خانواده، حلقه واســط فرد و جامعه است و تعاملات 
خانوادگی و روابط والدین و فرزندان، کلید اصلی فهم رفتار 
بزهکارانه جوانان اســت.بنابراین با توجه به نتایج پژوهش 
و مطالب یادشــده، باید گفت آموزش والدیــن به منظور 
افزایش توانایی ایجاد ارتباط با فرزندان، به ویژه در مواجهه 

با تفاوت های دیدگاهی نسل ها، می تواند گام بسیار مهمی در 
جلوگیری از ظهور بسیاری از انحراف ها باشد.همتراز نبودن 
سطح تحصیلات والدین با فرزندان، نبود درک مقابل میان 
فرزندان و والدین و ناآشنایی والدین با ویژگی های شخصیت 
و نیازهای دوران بلوغ فرزندان، از مهمترین مصادیق شکاف 
بین نسلی است. این شکاف موجب شده رفتارهای مناسب و 
متناسب با انتظارها و توقع ها میان والدین و فرزندان حاصل 
نشــود و فرزندان با ســرکوب غرایز و خواسته های خود 
روبرو شــوند و گفتمانی منطقی میان والدین و فرزندان در 

جریان نباشد.
یافته ها و پیشنهادها

شکاف نسلی با بروز آسیب های اجتماعی در بین نوجوانان 
شهر تهران ارتباط معنادار و مستقیمی دارد. همچنین، شکاف 
نسلی با بروز آسیب های پرخاشگری، سرقت، ترک تحصیل، 
خودکشــی، مصرف مواد و فرار از منزل نیز ارتباط معنادار 
و مســتقیمی دارد.بنابراین، برای کاهش بروز آســیب های 

اجتماعی در جامعه موارد زیر پیشنهاد می شود:
-تعامل و گفت وگوی نسل قدیم و نسل جدید )جوانان( و 
مذاکره بر سر ارزش های مورد منازعه این دو نسل بر اساس 

الگوهای منطقی
- اهمیــت دادن نســل قدیم و بزرگســال بــه انتظارها و 

ارزش های نسل جدید
- انتقال ارزش ها و هنجارهای جهت دهنده به نســل های 
حاضر توسط بزرگسالان با قراردادن خود به عنوان الگوی 

مناسب
- کاهش شکاف ارزش های دو نسل با استفاده از کارگاه های 
فرهنگی و آموزشی برای ایجاد هدفی مشترک برای داشتن 

زندگی سالم و مفید
- با توجه به معناداری رابطه همنشینی با همسالان و دوستان 
منحرف با شکل گیری رفتار انحرافی و یادگیری رفتارهای 
پرخطر در جوانان، نظارت بر تعاملات اجتماعی فرزندان، 
بسیار مؤثر اســت و می توان با رویکردی منطقی، عواقب 
تعاملات اجتماعی با افراد منحرف را به جوانان گوشزد کرد. 
برای جلوگیری از این فرایند آســیب زا )همنشینی و تأثیر 
دوســتان نایاب و منحرف(، کنترل و اقناع جوانان از طریق 

مذاکره و استدلال، کارایی مطلوبی دارد.

شکاف ارزشی میان خانواده چگونه و به چه شکل اتفاق می افتد؟

شکاف نسلی و واژگونی های خانوادگی 

برگزیده ها

استاندار تهران با بیان اینکه موافق برگزاری تجمعات 
در چارچوب قانون هســتیم، گفت: ۲ یا ۳ نقطه را در 
تهران به زودی برای برگزاری تجمعات تعیین می کنیم.
به گزارش ایسنا، محسن منصوری در خصوص اقدامات دولت 
برای اجرای اصــل ۲۷ قانون اساســی پیرامون برگــزاری آزاد 
تجمعات، گفت: اولا با برگــزاری تجمعات در چارچوب قانون 
کاملا موافق هستیم. گاهی به نوعی تبلیغ شده که کشور یا دولت 
تحت هر شرایطی نمی خواهد به برگزاری تجمعات تن دهد که 

این روایت و تفسیر کاملا اشتباهی است.
استاندار تهران در ادامه اظهار کرد: قبل از این مسائل هم هر کسی 
که در چارچوب قانون بــه فرمانداری یا اســتانداری مراجعه و 
درخواست کرده است، ما قانونا درخواست وی را بررسی کردیم 
و پاسخ دادیم. برخی از بزرگواران از طریق رسانه درخواست خود 

را مطرح می کنند که این روال درستی نیست.
وی تصریح کرد: متقاضیان برگــزاری تجمعات باید به صورت 
مکتوب درخواســت خود را مطــرح کنند، این درخواســت به 
کمیسیون مربوطه در حوزه معاونت سیاســی ارجاع، بررسی و 
تصمیم گیری می شــود. طرح درخواســت به معنای اخذ مجوز 
نیست. درخواســت تنها در چارچوب قانون بررسی می شود. ما 
مشتاقیم که تجمعات حتی الامکان اجازه برگزاری دریافت کند و 

این را برای خود و کشورمان یک فرصت می دانیم.
منصوری همچنین یادآور شــد: نکته دوم اینکه پیرو دســتور و 
فرمایشات رئیس جمهور، در شورای تامین استان تهران صحبت 
کردیم لذا محلاتی که به لحاظ تامینی مشکل خاصی نداشته باشند 
و به لحاظ ترافیکی امکان دسترسی مناســب داشته باشد و برای 
مردم چالش ایجاد نکند را در دو یا سه نقطه تهران به عنوان محلات 

برگزاری تجمع مشخص می کنیم.
وی ادامه داد: معاونت سیاسی وزارت کشور در حال تهیه و تدوین 
آیین نامه ای اجرایی است، ما هم مکان هایی را مشخص و معرفی 
می کنیم که فرایند این کار و محل این تجمع سریعا مشخص شود 

سپس به صورت رسمی اعلام و اطلاع رسانی می شود.
استاندار تهران با بیان اینکه این موضوع در فرایندی باید به تایید 
شورای تامین استان و شــورای تامین امنیت کشور برسد، گفت: 
البته این موضوع از مواردی است که هم رئیس محترم جمهور در 
مصاحبه اخیر خود اعلام و هم به وزیر کشــور دستور داده است. 
ما هم پیگیر انجام کار کارشناسی هستیم، امیدواریم ظرف دو سه 
ماه آینده به نتیجه برسد و اصل تعیین محل تجمعات، زود تعیین 

تکلیف شود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران از بازگشت هشتاد و چهارمین ناوگروه رزمی 
اطلاعاتــی - عملیاتی نیروی دریایــی ارتش پس 
از اتمام مأموریــت ۸۶ روزه اش در آب های آزاد و 
بین المللی خبر داد که یکی از اقدامات موفق آن توقیف دو شناور 
بدون سرنشــین آمریکایی بود.به گزارش اقتصادسرآمد، آیین 
استقبال از هشتاد و چهارمین ناوگروه رزمی اطلاعاتی عملیاتی 
نیروی دریایی ارتش اعزامی به آب های آزاد و بین المللی،  روز 

جمعه در منطقه یکم دریایی امامت بندرعباس برگزار شد.
امیر دریادار شــهرام ایرانی در این مراســم گفت: ناوگروه ۸۴ 
نیروی راهبــردی دریایی ارتش با حضــور مقتدرانه در عمق 
اقیانوس هــا به ویژه حوزه دریای ســرخ موفق شــد عملیات 
اسکورت و برقراری امنیت دریایی را در بالاترین سطح ممکن 
اجرا کند و در جایی که توســط نیروهای غیــر موجه حاضر 
در منطقه، ایمنی دریانــوردی به خطر افتاد، توانســتند به یاد 
همرزمانشان که پیش از این مستقیماً در برابر هرگونه بی عدالتی 
ایستادند دوباره بایستند و دو شناور بدون سرنشین آمریکایی را 
توقیف کنند.فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: آمریکا بداند 
اگر در جایی قرار است دریانوردی داشته باشد، حتماً باید قوانین 
بین المللی را رعایت کند و بداند جمهوری اســلامی ایران با 
حضور مقتدرانه در منطقه با هرگونه حرکتی که موجب به خطر 
افتادن امنیت و ایمنی دریانوردی شود برخورد قاطع و کوبنده 
خواهد کرد.وی با بیان اینکه افتخار بزرگ این ناوگروه در عمق 
اقیانوس ها، مقابله مستقیم و ایستادگی با آمریکای جنایتکار بود، 
اظهار داشت: همه این افتخارات نشان از ایمان دریادلان ارتش 
به کار، تخصص، تسلط و شجاعتشان است و از همه با اتکا به 
واقعیت و شعار راه ما راه حسین)ع( است صورت پذیرفت و 
این یکی از افتخارات بزرگی است که امروز به دست عزیزانمان 
در ناوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران نگاشته شده است.
دریادار ایرانی خاطرنشان کرد: نیروی دریایی راهبردی ارتش 
در لحظه بیش از ۶۴ کشتی جمهوری اسلامی را با اقتدار تحت 
اســکورت قرار داده اســت و به صورت کاملا مجهز بر روی 
واحدهای شــناور حضور مقتدرانه دارد.بر اساس این گزارش 
هشتاد و چهارمین ناوگروه رزمی اطلاعاتی - عملیاتی نیروی 
دریایی راهبردی ارتش به ســرفرماندهی ناوشکن تمام ایرانی 
جماران، مدت ۸۶ روز به اســکورت کشــتی های تجاری و 
نفت کش جمهوری اسلامی ایران و همچنین حفظ منافع میهن 

عزیزمان در آب های آزاد پرداخت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره پیگیری وضعیت 
خبرنگاران بازداشــتی گفت: تعدادشان زیاد نیست، 
حوزه معاونت مطبوعاتــی را در این خصوص مامور 
کردیم. این دوســتان را همه می شناســیم و اگر خطایی هم کرده 
باشند تلاش می کنیم تا برطرف شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدمهدی اســماعیلی در این رابطه درباره وضعیت هنرمندانی 
که در حــوادث اخیر کشــور موضع گیری داشــته اند و برخی با 
محدودیت هایی روبرو شــده اند، به ایلنا گفت: بنای ما این است 
که فضای عمومی کشور را به ســمت آرامش هدایت کنیم و هر 
اقدامی که این فضای آرامش را دچار خدشه کند، از نظر ما مردود 
اســت.وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی ادامه داد: تصمیمی که در 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی  گرفته شــده و ما بر آن مصمم 
هستیم این اســت که فعالیت های فرهنگی و هنری عادی سازی 
شود و بحث هایی که مطرح می شود، اخلالی در معیشت هنرمندان 
ایجاد نکند. امروز جشــنواره فیلم های کوتاه در حال آغاز شدن 
است و فعالیت  ها عادی سازی می شود و انشاالله ما به دنبال توسعه 
فضای آرامش هستیم.وی یادآور شد: ما محرم و صفر را داشته ایم 
که تقریبا اکثــر برنامه های فرهنگی و هنــری تعطیل بودند، تمام 
هنرمندان آماده بودند تا وارد فضای جدید شوند؛ یعنی در ماه ربیع 
الاول و ماه شادی آغاز به کار کنند، ما همه مجوزها را داده بودیم 
اما یک دفعه با این تحولات و ناآرامی های اخیر مواجه شدیم؛ چه 
کســی در این میان ضرر کرد؟ بخش فرهنگ و هنر کشور هزینه 
داد.اسماعیلی در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه تصمیم گیری در 
خصوص این موارد بر عهده وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی یا 
نهادهای دیگر است، عنوان کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
طبق ماموریت هایی که خودش دارد در این موضوع وارد شده و 
با مجموعه های دیگر همکاری نزدیک داشــته است. ما بنا داریم 
از حقوق همه هنرمندان و اصحــاب فرهنگ و هنر حمایت کنیم. 
اصرار می کنیم به صورت حداکثری از خدمات عمومی این افراد 

استفاده کنیم.
وی درباره رسیدگی به وضعیت خبرنگاران، عکاسان و اصحاب 
رسانه که در بازداشت هستند، گفت: تعدادشان زیاد نیست، حوزه 
معاونت مطبوعاتی را در این خصوص مامور کردیم و دستگاه های 
امنیتی هم واقعا همکاری می کنند.اســماعیلیدرباره اینکه کار این 
افراد اطلاع رسانی بوده است، عنوان کرد: اگر مواردی باشد که فقط 
اطلاع رسانی باشد، قطعا دچار محدودیت نخواهند شد. موضوع 
این است که این دوستان را همه می شناسیم و اگر خطایی هم کرده 

باشند، تلاش می کنیم برطرف شود.

استاندار تهران: در راستای اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی 

بزودی چند نقطه در تهران برای 
برگزاری تجمعات تعیین می شود

امیر ایرانی خبر داد: توقیف ۲ شناور آمریکایی در مأموریت

ناوگروه راهبردی نیروی دریایی 
ارتش به میهن بازگشت

اسماعیلی: بخش فرهنگ و هنر در ناآرامی های اخیر هزینه داد

تلاش می کنیم مشکل خبرنگاران بازداشتی برطرف 
شود؛ از حقوق همه هنرمندان حمایت می کنیم
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